

Restaurarea centrului social-cultural Valea Perjei r-l Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 786 143,90 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat (Демонтаж светильников)	buc	10,0000	13,200 13,200	132,000 132,000
2	RpEE24A	Demontarea (intrerupatoare, prize) (Демонтаж :выключателей, розеток)	buc	6,0000	3,600 3,600	21,600 21,600
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	18,0000	17,700 16,200	318,600 291,600
4	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, rupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	2,0000	352,800 352,800	705,600 705,600
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	6,0000	9,600 9,600	57,600 57,600
		<i>Total</i>	Lei			1 235,400
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 235,400 1 208,400
		1.2. Lucrari de reparatie				
		1.2.1. Pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
6	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 6 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	75,1500	167,900 84,000	12 617,685 6 312,600
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	50,0000	7,032 2,700	351,625 135,000
8	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) dimensiunea si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	16,0000	457,618 150,000	7 321,880 2 400,000
9	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m	16,0000	73,446 30,000	1 175,142 480,000
10	RCsK09B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (Циклевание дубового или букового паркета, вручную рубанком и циклевкой)	m2	210,0000	80,700 79,200	16 947,000 16 632,000
11	RCsK10A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor (Окончательная отделка - вощением и полировкой полов)	m2	210,0000	38,969 33,000	8 183,490 6 930,000
		<i>Total</i>	Lei			46 596,822
		Total Pardosele Inclusiv salariu				46 596,822 32 889,600
		1.2.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
12	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m (Простая кладка из кирпича размером 250x120x65 мм, наружных стен с расшивкой швов, с приготовлением раствора М-25 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3	3,0000	2 737,780 364,200	8 213,340 1 092,600
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	18,0000	106,860 72,000	1 923,480 1 296,000
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	480,0000	6,427 1,800	3 084,960 864,000
15	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, М25-Т для намета и известково-гипсового раствора М10 для лицевого	m2	480,0000	118,080 84,000	56 678,400 40 320,000

1	2	3	4	5	6	7
		слоя)				
16	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	30,0000	36,584 31,200	1 097,518 936,000
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	480,0000	6,427 1,800	3 084,960 864,000
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	480,0000	41,747 33,000	20 038,477 15 840,000
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (culoarea se va coordona cu beneficiarul).	m2	480,0000	48,879 33,000	23 461,920 15 840,000
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	500,0000	50,044 45,000	25 022,000 22 500,000
		<i>Total</i>	Lei			142 605,055
		Total Pereti Inclusiv salariu				142 605,055 99 552,600
		1.2.3. Tavan				
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) Placi ignifuge	m2	210,0000	339,108 132,000	71 212,575 27 720,000

1	2	3	4	5	6	7
		(clasa A1) si rezistenta la umiditate RH90%.				
		<i>Total</i>	Lei			71 212,575
		Total Tavan Inclusiv salariu				71 212,575 27 720,000
		1.2.4. Usi				
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	13,6000	2 245,690 48,600	30 541,384 660,960
		<i>Total</i>	Lei			30 541,384
		Total Usi Inclusiv salariu				30 541,384 660,960
		1.2.5. Transportare deseuri de constructie				
23	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	6,0000	75,000 75,000	450,000 450,000
24	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,0000	33,000 33,000	198,000 198,000
25	TsI51C5	Transportarea pamintului cu	t	6,0000	28,425	170,550

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 25 км)			0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			818,550
		Total Transportare deseuri de constructie Inclusiv salariu				818,550 648,000
		<i>Total</i>	Lei			291 774,386
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				291 774,386 161 471,160
		<i>Total</i>	Lei			293 009,786
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			39 043,094
		<i>Total</i>				332 052,880
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			1 279,956
		<i>Total</i>				333 332,836
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			16 666,642
		<i>Total</i>				349 999,478
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			6 999,990
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				356 999,468 162 679,560
		2. Lucrarile de montare				
		2.1. Lucrari de termoficare				
26	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	20,0000	60,346 21,000	1 206,920 420,000

1	2	3	4	5	6	7
27	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	35,0000	68,166 24,000	2 385,824 840,000
28	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32 mm (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 32 mm, пристрелянные)	buc	80,0000	14,795 2,400	1 183,600 192,000
29	IB06B	Radiatoare din otel, 22 1500 - 800 mm	buc	5,0000	3 219,715 39,000	16 098,574 195,000
30	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
31	ID04A	Robinet de trecere I (Проломной или запорный вентиль)	buc	6,0000	505,650 9,000	3 033,898 54,000
32	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1" (Тройник для систем центрального отопления, диаметром -1")	buc	12,0000	71,992 13,800	863,904 165,600
33	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	18,0000	141,212 13,800	2 541,816 248,400
34	ID02B	Mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (регулирующая муфта для	buc	18,0000	161,212 13,800	2 901,816 248,400

1	2	3	4	5	6	7
		систем центрального отопления, диаметром 3/4" -1")				
35	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Тройник или регулировочная муфта для систем центрального отопления, диаметром 3/4" -1")	buc	4,0000	74,812 13,800	299,248 55,200
		<i>Total</i>	Lei			30 515,600
		Total Lucrari de termoficare Inclusiv salariu				30 515,600 2 418,600
		2.2. Lucrarile de electricitate				
36	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent (Демонтаж слаботочных проводов, заземленных на ноль или антенну,наружные сети)	m	68,0000	2,400 2,400	163,200 163,200
37	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m	50,0000	78,000 78,000	3 900,000 3 900,000
38	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром более 25 мм)	m	50,0000	51,823 45,000	2 591,165 2 250,000
39	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2,5 mmp (Прокладка медных проводов, по существующим ролик-изоляторам, площадью сечения 3*2,5 мм2)	m	130,0000	29,612 7,200	3 849,521 936,000
40	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*1,5 mmp (Прокладка медных проводов, по существующим ролик-изоляторам, площадью сечения 3*1,5 мм2)	m	80,0000	21,617 7,200	1 729,396 576,000

1	2	3	4	5	6	7
41	RpEE03A	Montarea prizelor (Установка биполярных розеток,)	buc	20,0000	61,864 18,600	1 237,270 372,000
42	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor (Установка выключателей)	buc	10,0000	83,871 39,000	838,715 390,000
43	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj	buc	1,0000	597,445 586,200	597,445 586,200
44	RpEF01B	Montarea panouri de iluminat, Armstrong complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных полностью укомплектованных)	buc	28,0000	345,409 16,800	9 671,446 470,400
45	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	50,0000	23,440 14,400	1 172,000 720,000
		<i>Total</i>	Lei			25 750,158
		Total Lucrarile de electricitate Inclusiv salariu				25 750,158 10 363,800
		<i>Total</i>	Lei			56 265,758
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			3 067,776
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			432,584
		<i>Total</i>				59 766,118
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			6 391,200
		<i>Total</i>				66 157,318
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 323,147
		Total Lucrarile de montare Inclusiv salariu				67 480,465 12 782,400
		3. Utilaj				
46	Pret de piata	Fotolii pentru sala de conferinta asezate pe pardosea inclinata	buc	120,0000	1 922,000 0,000	230 640,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			230 640,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				230 640,000

		Total	Lei	655 119,92
		TVA	20 %	131 023,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		786 143,90
				175 461,96

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Restaurarea centrului social-cultural Valea Perjei r-l Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 786 143,90 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	626,1100	60,00	37 566,600
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	216,0000	60,00	12 960,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,0000	60,00	120,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	375,0000	60,00	22 500,000
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,5000	60,00	90,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,5280	60,00	1 531,680
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,4000	60,00	384,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	126,1800	60,00	7 570,800
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	371,7000	60,00	22 302,000
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	60,00	192,000
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	37,1100	60,00	2 226,600
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9600	60,00	57,600
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	110,0500	60,00	6 603,000
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	292,8000	60,00	17 568,000
15.	7422010060100	Timplar	h-om	430,5000	60,00	25 830,000
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3000	60,00	198,000
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	229,7680	60,00	13 786,080
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,5000	60,00	3 810,000
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7600	60,00	165,600
		Total manopera				175 461,96

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	10,0000	44,00	440,000
2.	1325545F	Fotolii pentru sala de conferinta asezate pe pardosea inclinata **ISO-3 Z	buc	120,0000	1 922,00	230 640,000
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,8056	300,00	5 641,680
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,500
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,9060	300,00	271,800
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,1803	14,30	345,778
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,1500	160,00	184,000
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0500	5 200,00	260,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1500	5 200,00	780,000
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0030	5 200,00	15,600

12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1500	5 200,00	780,000
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	420,8000	0,15	63,120
14.	2010237318750	Distantieri	buc	15,0000	0,15	2,250
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0600	5 200,00	312,000
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,6000	2 100,00	28 560,000
17.	2051142950700	Dibluri	buc	40,0000	0,15	6,000
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	20,0000	0,25	5,000
19.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,4000	9,00	3,600
20.	2320166200729	Parchetin	l	10,5600	45,00	475,200
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	8,7780	5,00	43,890
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,8000	128,00	870,400
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	144,0000	29,18	4 201,920
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	192,0000	31,58	6 063,360
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,3120	195,30	451,534
26.	24302261000001	Fuga	kg	4,8000	13,50	64,800
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1200	34,25	4,110
28.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,6800	29,90	50,232
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,3800	146,00	347,480
30.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1800	25,64	4,615
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1800	21,20	3,816
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	10,5600	24,38	257,453
33.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	80,0000	0,85	68,000
34.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0600	16,20	0,972
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,8800	4,75	27,930
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,4500	34,25	15,412
37.	2521106718391c	coltarilor din aluminiu	m	31,5000	3,50	110,250
38.	2521216710000* 25	Teava din polietilena sau polipropilena	m	20,6000	38,20	786,920
39.	2521216710000* 32	Teava din polietilena sau polipropilena	m	36,0500	42,88	1 545,824
40.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 182,0000	5,00	5 910,000
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,5500	2,00	5,100
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 836,3600	2,00	7 672,720
43.	26511221004021	Ciment M-300	kg	114,4800	2,00	228,960
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 261,0800	5,50	6 935,940
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	14,4000	22,00	316,800
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	833,9000	3,20	2 668,480
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	506,3520	8,23	4 167,277
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,4800	248,00	4 087,040
49.	2661122803601	Tub flexibil	m	56,1000	5,90	330,990
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,3700	0,00	0,000
51.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2880	0,00	0,000
52.	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	2,4000	0,00	0,000
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,9599	0,00	0,000
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	64,8000	5,65	366,120
55.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,4000	0,00	0,000
56.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0600	33,00	1,980
57.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	248,1600	4,60	1 141,536
58.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2500	22,00	5,500
59.	2722103107001* 1	Conductor de cupru 3*2,5 mmp	m	138,5670	20,83	2 886,351

60.	2722103107001* 2	Conductor de cupru 3*1,5 mmp	m	85,2720	13,33	1 136,676
61.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	220,5000	195,65	43 140,825
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5000	18,00	9,000
63.	2746167335100	Priza	buc	20,4000	38,80	791,520
64.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,1000	9,25	10,175
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,0000	3,00	60,000
66.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2500	0,25	0,062
67.	2822115700000*	Radiator otel 22 1500 - 800 mm	buc	5,0000	3 165,00	15 825,000
68.	2873122004100	Plase sudate	kg	50,5000	3,75	189,375
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,5000	35,00	52,500
70.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0400	0,30	1,212
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	54,4000	0,25	13,600
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	40,0000	0,15	6,000
73.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	20,0000	0,15	3,000
74.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0400	0,50	2,020
75.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0400	1,00	4,040
76.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	80,0000	1,00	80,000
77.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	17,1360	18,75	321,300
78.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	80,0000	0,25	20,000
79.	2874136313300	Diblu din metal	buc	840,0000	0,25	210,000
80.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	29,1200	12,82	373,318
81.	2875274114000	Teu B1, negru	buc	12,0000	47,18	566,160
82.	2875274114000a	Americanca	buc	4,0000	50,00	200,000
83.	2875274114000c	Cot	buc	18,0000	116,40	2 095,200
84.	2875274114000 m	Mufa	buc	18,0000	136,40	2 455,200
85.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	0,0000	227,04	0,000
86.	2875274204040* 32	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze **32 mm	buc	80,0000	10,25	820,000
87.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	6,0000	488,00	2 928,000
88.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	29,1200	295,00	8 590,400
89.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,0000	0,25	5,000
90.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	168,0000	5,00	840,000
91.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	29,1200	8,15	237,328
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,6000	2,88	39,168
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,3620	20,00	147,240
94.	4100126202818	Apa	m3	2,0220	20,00	40,440
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,0000	5,00	240,000
		Total materiale de constructii				401 893,99

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 250,0000	0,15	337,500
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1800	50,00	59,000
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2300	350,00	430,500
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,1270	45,00	455,715
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2080	35,00	7,280
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,8000	50,00	40,000
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,0436	150,00	756,540
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,8000	50,00	240,000

9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2500	50,00	62,500
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,6822	250,00	170,550
		Total utilaje de construcții				2 559,58

Total	Lei	655 119,9 2
TVA	20 %	131 023,9 8
Total deviz:		786 143,9 0

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Restaurarea centrului social-cultural
Valea Perjei r-l Cimisia**

**Investitor Centrului social-cultural Valea
Perjei r-l Cimisia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat (Демонтаж светильников)	buc			13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
2	RpEE24A	Demontarea (intrerupatoare, prize) (Демонтаж :выключателей, розеток)	buc			3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			17,700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, rupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячек))	buc			352,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	60,00	352,80
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			9,600
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
		1.2. Lucrari de reparatie				
		1.2.1. Pardosele				
6	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 6 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			167,900
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	52,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	2,70
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	3,60
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/мп (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			7,032
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	3,75	3,79
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
8	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) dimensiunea si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			457,618 150,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	248,00	255,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,65	22,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,50	4,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	22,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
9	CH14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m			73,446 30,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,75	20,08
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,75	1,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	29,90	3,14
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
10	RCsK09B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (Циклевание дубового или букового паркета, вручную рубанком и циклевкой)	m2			80,700 79,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3200	60,00	79,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
11	RCsK10A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor (Окончательная отделка - вощением и полировкой полов)	m2			38,969 33,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	24,38	1,22
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	45,00	2,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
		1.2.2. Pereti				
12	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m (Простая кладка из кирпича размером 250x120x65 мм, наружных стен с расшивкой швов, с приготовлением раствора М-25 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3			2 737,780 364,200
	7122050013400	Zidar	h-om	5,1500	60,00	309,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	60,00	55,20
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,00	1 970,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,00	76,32
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	5,50	81,18
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,3020	300,00	90,60
	4100126202818	Apa	m3	0,5140	20,00	10,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,00
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau	m2			106,860

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)				72,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,00	6,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,50	19,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	300,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			6,427
						1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,18	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru spirit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, М25-Т для намета и известково-гипсового раствора М10 для лицевого слоя)	m2			118,080
						84,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	60,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,20	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8000	2,00	7,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,4000	5,50	13,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0250	300,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
16	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			36,584
						31,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	60,00	31,20
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	33,00	0,07
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,00	0,17
	2521106718391c	coltarilor din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	16,20	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	34,25	0,51
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	21,20	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	34,25	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	24,38	0,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	45,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,64	0,15
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			6,427
						1,800

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,18	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			41,747 33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,23	8,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (culoarea se va coordona cu beneficiarul).	m2			48,879 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,58	12,63
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,60	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,30	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			50,044 45,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 200,00	0,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,15	0,68
		1.2.3. Tavan				
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) Placi ignifuge (clasa A1) si rezistenta la umiditate RH90%.	m2			339,108 132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,25	1,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	195,65	205,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		1.2.4. Usi				
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей,	m2			2 245,690 48,600

1	2	3	4	5	6	7
		на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	128,00	64,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	146,00	25,55
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,60	2,76
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,88	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		1.2.5. Transportare deseuri de constructie				
23	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			75,000 75,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
24	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			33,000 33,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,00
25	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 25 км)	t			28,425 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	250,00	28,43
		2. Lucrarile de montare				
		2.1. Lucrari de termoficare				
26	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			60,346 21,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216710000*25	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	38,20	39,35
27	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			68,166 24,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216710000*32	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	42,88	44,17
28	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32 mm (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб,	buc			14,795 2,400

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 32 mm, пристрелянные)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2875274204040*3 2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze **32 mm	buc	1,0000	10,25	10,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	9,00	0,04
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,85	0,85
29	IB06B	Radiatoare din otel, 22 1500 - 800 mm	buc			3 219,715 39,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2822115700000*	Radiator otel 22 1500 - 800 mm	buc	1,0000	3 165,00	3 165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	160,00	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	195,30	1,56
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,25	0,01
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
30	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			0,000 0,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	227,04	
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	160,00	
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	195,30	
31	ID04A	Robinet de trecere l (Проездной или запорный вентиль)	buc			505,650 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	488,00	488,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	160,00	2,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	195,30	6,25
32	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1" (Тройник для систем центрального отопления, диаметром -1")	buc			71,992 13,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	1,0000	47,18	47,18
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	160,00	3,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	195,30	7,81
33	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			141,212 13,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274114000c	Cot	buc	1,0000	116,40	116,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	160,00	3,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	195,30	7,81
34	ID02B	Mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (регулирующая муфта для систем центрального отопления, диаметром 3/4" -1")	buc			161,212 13,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274114000m	Mufa	buc	1,0000	136,40	136,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	160,00	3,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	195,30	7,81
35	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Тройник или регулировочная муфта для систем центрального отопления, диаметром 3/4" -1")	buc			74,812 13,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274114000a	Americanca	buc	1,0000	50,00	50,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	160,00	3,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	195,30	7,81
		2.2. Lucrarile de electricitate				
36	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent (Демонтаж слаботочных проводов, заземленных на ноль или	m			2,400 2,400

1	2	3	4	5	6	7
		антенну,наружные сети)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	60,00	2,40
37	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m			78,000 78,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	60,00	69,00
38	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром более 25 мм)	m			51,823 45,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	5,90	6,62
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	9,25	0,20
39	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2,5 mmp (Прокладка медных проводов, по существующим ролик-изоляторам, площадью сечения 3*2,5 мм2)	m			29,612 7,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2722103107001*1	Conductor de cupru 3*2,5 mmp	m	1,0200	20,83	22,20
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	5,00	0,21
40	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*1,5 mmp (Прокладка медных проводов, по существующим ролик-изоляторам, площадью сечения 3*1,5 мм2)	m			21,617 7,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2722103107001*2	Conductor de cupru 3*1,5 mmp	m	1,0200	13,33	14,21
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	5,00	0,21
41	RpEE03A	Montarea prizelor (Установка биполярных розеток,)	buc			61,864 18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	38,80	39,58
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	14,30	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,30
42	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor (Установка выключателей)	buc			83,871 39,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	60,00	39,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	44,00	44,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,15	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	14,30	0,07
43	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj	buc			597,445 586,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	60,00	586,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,00	2,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	0,30	1,21
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,02
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	14,30	0,43
44	RpEF01B	Montarea panouri de iluminat, Armstrong complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных полностью укомплектованных)	buc			345,409 16,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	295,00	306,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	8,15	8,48

1	2	3	4	5	6	7
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,82	13,33
45	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			23,440 14,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	60,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,20	5,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	150,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		3. Utilaj				
46	Pret de piata	Fotolii pentru sala de conferinta asezate pe pardosea inclinata	buc			1 922,000 0,000
	1325545F	Fotolii pentru sala de conferinta asezate pe pardosea inclinata **ISO-3 Z	buc	1,0000	1 922,00	1 922,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.